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Sprawozdanie z III Nadwiślańskiego Spotkania z Dermatologią

Sandomierz, 10–12 maja 2018 roku

Dermatol Rev/Przegl Dermatol 2018, 105, 465–466

W dniach 10–12 maja 2018 roku w Sandomie-
rzu odbyła się Konferencja naukowo-szkoleniowa  
III Nadwiślańskie Spotkania z Dermatologią, której 
myślą przewodnią były „Postępy w terapii zabiego-
wej w dermatologii”. Organizatorami spotkania byli 
prof. Dorota Krasowska, kierownik Katedry i Kliniki 
Dermatologii, Wenerologii i Dermatologii Dziecięcej 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie oraz dr Adam 
Borzęcki, dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej MED-LASER w Lublinie. Patronat hono-
rowy nad wydarzeniem objęli: JM Rektor Uniwersy-
tetu Medycznego w Lublinie prof. Andrzej Drop oraz 
burmistrz Sandomierza Marek Bronkowski.

Konferencja skupiła wybitnych specjalistów i le-
karzy praktyków zajmujących się leczeniem zabie-
gowym w dermatologii z wykorzystaniem laserów: 

frakcyjnych CO2, ablacyjnych CO2, naczyniowych,  
a także terapii fotodynamicznej. 

W czasie konferencji zaprezentowano 42 wykła-
dy dotyczące procedur wykonywania zabiegów, no-
wych możliwości zastosowania laserów frakcyjnych 
w terapii chorób autoimmunologicznych skóry, za-
stosowania lasera ablacyjnego CO2 w terapii łagod-
nych nowotworów skóry oraz wielu chorób skóry. 
Podkreślano, że takie terapie znacząco zwiększają 
jakość życia tych chorych. Omówiono także wystę-
powanie działań niepożądanych po terapii laserowej. 
Dodatkowo przedstawiono wiele bardzo ciekawych 
przypadków klinicznych, w których stosowano tera-
pię laserową.

Uczestnicy konferencji mogli zapoznać się z inno-
wacyjnymi technikami terapii naczyniowej, procedur 
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chirurgicznych i wewnątrznaczyniowych prezento-
wanych przez zespół prof. Tomasza Zubilewicza, 
kierownika Katedry i Kliniki Chirurgii Naczyń i An-
giologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Pro-
fesor Mirosław Kwaśny z Instytutu Optoelektroniki 
Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dą-
browskiego w Warszawie, z którym ośrodek lubelski 
współpracuje od wielu lat, szeroko przedstawił za-
gadnienia dotyczące oddziaływania promieniowania 
elektromagnetycznego na tkanki.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się sesja 
poświęcona terapii fotodynamicznej, podczas której 
omówiono nie tylko standardowe wskazania, lecz 
także nowe możliwości zastosowania tej metody 
w wielu autoimmunologicznych chorobach skóry.

Uczestnicy konferencji mieli także możliwość po-
szerzenia wiedzy i nabycia umiejętności praktycz-
nych podczas warsztatów kompresjoterapii.

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować 
wszystkim zaproszonym gościom i wykładowcom za 
przygotowanie i przedstawienie interesujących wy-
stąpień. To dzięki Wam III Nadwiślańskie Spotkania 
z Dermatologią pozostaną w pamięci uczestników na 
długi czas. Ze względu na wysoki poziom meryto-
ryczny oraz zainteresowanie prezentowaną tematy-
ką organizatorzy planują kolejną edycję konferencji 
w przyszłym roku.

prof. dr hab. n. med. Dorota Krasowska
dr n. med. Adam Borzęcki


